ด้านโครงสร้างการบริหารงานวิทยุกระจายเสียงในอนาคตก็ต้องมีการเปลี่ยนแปลงเช่นเดียวกัน ต้องมีการทำงานที่เป็นระบบ มีระเบียบและประสิทธิภาพมากขึ้น ต้องพัฒนาตนเองในเรื่องประสิทธิภาพของการกระจายเสียง และที่สำคัญที่สุดคือ การแข่งขันกันในด้านเนื้อหารายการที่จะต้องผลิตรายการให้มีคุณภาพ เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ผู้เปิดรับสื่อและสังคมในภาพรวม

ดังนั้นการเริ่มต้นเข้าสู่ ค.ศ. ๒๐๐๖ หรือ พ.ศ. ๒๕๔๙ จึงถือได้ว่าเป็นยุคปลายของ "สังคมแห่งการเรียนรู้" โดยการพัฒนาที่เน้น "คน" เป็นศูนย์กลาง ตามยุทธศาสตร์การพัฒนาในห้วงเวลาที่คาบเกี่ยวกันกับ "แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๙" (พ.ศ. ๒๕๔๕ - ๒๕๔๙) สู่ฉบับที่ ๑๐